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Afet Bölgesi  Kahramanmaraş, Adıyaman, Kilis, 
Osmaniye, Gaziantep, Malatya, 
Şanlıurfa, Diyarbakır, Adana, 
Hatay, Elazığ 

Tarih  10.05.2023 

Hazırlayan Hayata Destek    

 

1. Genel Durum Değerlendirmesi:  

 
6 Şubat 2023 sabahı meydana gelen 
7.8 ve 7.5 şiddetindeki iki deprem, 1,8 
milyonu Suriyeli mülteci olmak üzere 
yaklaşık 14 milyon kişinin yaşadığı1 
Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, 
Kilis, Osmaniye, Gaziantep, Malatya, 
Şanlıurfa, Diyarbakır, Elazığ ve 
Adana’yı etkilemiştir. Afet bölgesinde 
artçı sarsıntılar devam etmektedir.  
 
İçişleri Bakanlığı’ndan 22 Nisan’da 
yapılan son açıklamaya göre, 
depremlerde hayatını kaybeden sayısı 
50 bin 783’dir2.  
 
Kahramanmaraş depremlerinden 9,1 
milyon kişi etkilenmiştir. 2,5 milyon 
çocuk temel ihtiyaçlar için destek 
beklemektedir. 5,2 milyon kişi insani 
yardım desteği beklemektedir. Deprem 
nedeniyle 3 milyon kişi yerinden 

edilmiştir; 1,6 milyon kişi ise düzensiz, gayri resmi barınma alanlarında yaşamaktadır3.   
 
Hayata Destek, son acil durum raporunu 3 Mayıs’ta yayımlamıştır. Aşağıda, 3-10 Mayıs tarihleri arasında 
bölgede yaşanan gelişmeler sıralanmıştır:  
 

 Hayata Destek, acil durum müdahalesini, depremden en ağır etkilenen Hatay, Adıyaman ve 
Kahramanmaraş illerinde yoğunlaştırmaktadır. Hayata Destek, Malatya’da da bir mikro hibe 
programına başlamayı planlamaktadır. Buna ek olarak Hayata Destek, Diyarbakır, Şanlıurfa, Batman, 
Mardin, Adana, Mersin, İzmir ve İstanbul olmak üzere 8 ilde yürüttüğü faaliyetlerle acil durum 
müdahalesini yürütmektedir.  

 Hayata Destek barınma/gıda dışı ihtiyaçlar (NFI), gıda güvenliği ve geçim kaynağı (FSL), su, sanitasyon 
ve hijyen (WASH), eğitim, geçici yerleşim desteği, ruh sağlığı ve psikolojik destek (MHPSS) ve koruma 
sektörlerinde çalışmalar yapmakta ve planlamaktadır.  

 Hayata Destek, Hatay ve Kahramanmaraş’ta depremden etkilenen yerel toplulukların kendi 
ihtiyaçlarına yönelik geliştirdikleri projeleri mikro hibelerle destekleyecektir4.  

 Hayata Destek, 6 Şubat'tan bu yana toplam 215.333 afetten etkilenen kişiye destek olmuştur.  

                                                 
1 2023 Earthquakes Displacement Overview, IOM  
2https://www.cumhuriyet.com.tr/siyaset/son-dakika-suleyman-soylu-acikladi-depremde-can-kaybi-50-bin-783-oldu-2074031 
3https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-2023-earthquakes-situation-report-no-17-6-may-2023-entr 
4 https://www.hayatadestek.org/duyurular/yerelin-liderliginde-guclenme-programi-basvurularinizi-bekliyor/ 

1.Hijyen kiti dağıtımı, Kahramanmaraş 

https://www.hayatadestek.org/wp-content/uploads/2023/05/230503-HayataDestek-Sitrep17-v2.pdf
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 Afet bölgesinde ilan edilen 3 aylık OHAL kararının 9 Mayıs'ta kaldırılacağı ve uzatılmayacağı 
açıklanmıştır5.  

 Yükseköğretim Kurulu (YÖK), depremden etkilenen illerde ikamet eden ve üniversite sınavına girecek 
öğrencilere, kendi illerindeki okullara yerleşirken %25 ek kontenjanı ayrılacağını açıklamıştır6.  

 AFAD’in 12 Nisan tarihli verilerine göre, afet bölgesinde ağır hasarlı 710 bin bina, orta hasarlı 180 bin 
bina, hafif hasarlı 1 milyon 800 bin bina bulunmaktadır7.  

 Depremde hasar gören binaların yıkımı sırasında çıkan molozların dökümü tartışma konusu olmaya 
devam etmektedir. Medyaya yansıyan haberlere göre, Hatay'da Narlıca ve Defne, Altınözü, Belen, 
Kırıkhan ve Samandağ'da yaşam alanlarının yakını, zeytinlikler ve tarım arazileri; Adıyaman'da dere 
yatakları, Kahramanmaraş Elbistan'da tarım arazilerine ve dere kenarları gibi riskli bölgelere enkaz 
atıklarının döküldüğü belirtilmektedir8.  

 Milli Eğitim Bakanlığı, afet bölgelerinde verilen telafi kurslarını haritalandırmıştır9.  

 6 Şubat’tan bu yana 1,914 refakatsiz çocuktan 1.880'i aileleriyle yeniden bir araya getirilmiş veya devlet 
bakımındadır. 34 çocuğun kimliği ise henüz belirlenememiştir10.  

 4 Mayıs itibariyle, BM’nin 1 milyar dolarlık Acil Yardım Çağrısı’nın %yüzde 30.1’ine karşılık gelen 302.9 
milyon dolar tutarında fonlama sağlanmıştır11.  

 

2. Nüfus Verileri  (Türkiye): 

 

 Toplam Kaynak  

Etkilenen kişi sayısı 9.1 Milyon  
Birleşmiş Milletler İnsani Yardım 
Koordinasyon Ofisi (UN OCHA)  

Ölü sayısı  50.783 Türkiye Hükümeti 

Yaralı Sayısı  107. 204 Türkiye Hükümeti 

 
 

3. İnsani Yardım İhtiyaçları, Müdahaleler ve Sektörel Bazlı İhtiyaçlar: 

 
Afet bölgesinde çalışan insani yardım kurumları, acil ihtiyaçların karşılanması için gıda, tıbbi malzeme, barınma, 
hijyen kitleri, kadına özel hijyen kitleri, WASH (su, sanitasyon, hijyen) hizmeti gibi yardımları sağlamaya devam 
etmektedir.  
 
Afet bölgesinde, Hayata Destek de dahil olmak üzere insani yardım kurumlarıyla koordinasyon içinde çalışan 
Birleşmiş Milletler İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi Türkiye misyonunun son durum raporuna göre12, 
bölgedeki öne çıkan ihtiyaçlar aşağıda özetlenmiştir.  
 
Barınma açısından, evleri hasar gören kişiler için kısa ile orta vade planlama hala en önemli ihtiyaçlar 
arasındadır. Barınma alanlarında yaşayan yaklaşık 2,6 milyon kişinin çoğu (650 bin hane), önümüzdeki sıcak 
yaz aylarında ihtiyaçlarına sınırlı erişimle çadırda kalmaya devam edeceği, bunun da sağlık ve koruma 
bakımından da zararlı sonuçlara yol açacağı öngörülmektedir. Gayri resmi çadır alanlarının bazılarında, düzenli 
çadır yapılarına benzer bir yönetim yapısının kurulması ve hizmetlerin artırılması önem kazanmaktadır.  
Hükümetin özellikle bazı gruplara yönelik mevcut destek paketleri ve hizmetleri hakkında açık ve net bilgi 
bulunmamaktadır. Bu gruplar şunlardır: Kırsal alanda yaşayan, evleri depremde farklı derecelerde hasar 

                                                 
5https://www.cumhuriyet.com.tr/siyaset/son-dakika-akpli-ali-ihsan-yavuz-acikladi-afet-bolgesinde-ohal-kaldiriliyor-2077781 
6 https://www.bbc.com/turkce/live/haberler-turkiye-65541585 
7https://sheltercluster.org/turkiye-earthquake-2023/documents/information-brief-shelter-sector-no120230428  
8 https://www.bbc.com/turkce/articles/czvk4p1yv7yo 
9 https://dyk.meb.gov.tr/ 
10https://reliefweb.int/report/turkiye/unicef-turkiye-humanitarian-situation-report-no-10-earthquake-18-25-april-2023 
11 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-2023-earthquakes-situation-report-no-17-6-may-2023-entr 
12 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-2023-earthquakes-situation-report-no-17-6-may-2023-entr 
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görmüş olan ve evinin yakınında barınan kişiler, evleri hafif hasar gören ancak ciddi tamirata ihtiyacı olan evlere 
sahip kişiler.  
 
Sağlık açısından, öne çıkan ihtiyaçlar arasında şunlar vardır: cinsel sağlık ve üreme sağlığı ürünleri, ihtiyaç tıbbi 
tesislerde şiddet, cinsel istismar ve sömürüye maruz kalma riski altında olan kadınlar için güvenli alanlar, hijyen 
kitleri, menstrüel destek kitleri, anne ve bebek kitleri. Özellikle Kahramanmaraş, Adıyaman ve Malatya’nın kırsal 
alanlarında sağlık ve beslenme hizmetlerinde eksiklikler görülmektedir. Öte yanan, hasar gören evlerde ve 
enkazda bulunan asbest, sağlık açısından endişeye neden olmaktadır. Uygun olmayan atık yönetimi yöntemleri, 
özellikle genç çocuklar, yaşlılar ve tıbbi rahatsızlıkları olan kişiler için sağlık sorununa neden olabilecektir.  
 
Su, sanitasyon ve hijyen açısından, acil barınma yerlerinin ve düzensiz yerleşim alanlarının çoğunda akan su 
bulunmamaktadır. Kadınların, çocukların ve engeli olan bireylerin tesislere erişim sorunu devam etmektedir.  
 
Gıda Güvenliği açısından, afet 
bölgesinde pişmiş yemek dağıtımının 
azaltılması planlanmaktadır. Bunun 
yerine, farklı bölgelerde ve farklı 
barınma türlerinde kalan kişilerin 
kendileri için yemek pişirme 
olanaklarını ve ihtiyaçlarını 
belirleyerek, nakit yardımı, mutfak 
ekipmanları desteği gibi alternatif 
yöntemlere geçilmesi için planlama 
yapılmaktadır. Sıcak yemek yardımı 
sona erince öne çıkan ihtiyaçlar 
mutfak tesisleri, yemek pişirme 
gereçleri, yakıt, kullanım suyu ve 
yangına karşı güvenlik tedbirleri 
olacaktır. Piyasaların işlediği, mutfağa, 
mutfak araçlarına ve temiz suya 
erişiminin olduğu diğer yerlerde ise 
nakit temelli müdahalelere 
geçilmesine öncelik verilecektir.  
İlkbaharda tamamlanması gereken 
mevsimsel işler nedeniyle çiftçiler, acil olarak tohum, kompoze gübre ve bitki koruma malzemeleri gibi ürünlere 
ihtiyaç duymaktadır. Hayvan yemi de öncelikli bir ihtiyaçtır.   
 
Eğitim açısından, depremden etkilenen illere ait ilçelerin hepsinde 24 Nisan itibariyle eğitim yeniden 
başlatılmasına rağmen, okula devamlılık oranı Hatay’da yüzde 35-50, Kahramanmaraş’ta yüzde 70, Malatya’da 
yüzde 35 ve Adıyaman’da yüzde 40’tır. Eğitim alanında bazı temel ihtiyaçlar hala devam etmektedir. Özellikle 
öğrenme alanlarında erişilebilir su hijyen tesisleri, eğitimin engeli olan çocukları da kapsaması, konteyner ya 
da prefabrik okullar, öğretmenlerin konaklama ve öğretmen-öğrencilerin ulaşımı, hafif hasarlı 2 bin 533 okula 
yönelik rehabilitasyon çalışması, eğitim materyalleri ve öğretmenlere, hem de öğrenci ve bakım 
verenlere/ebeveynlere yönelik psikososyal destek ihtiyaçlar arasındadır.  
 
Koruma açısından, çocuk yaşta ve zorla evliliklerin, çocuk istismarının ve çocuk işçiliğinin arttığı görülmektedir. 
Önleyici adımlara acilen ihtiyaç vardır. Ergenlik dönemindeki kız çocuklarının ve oğlan çocuklarının güvence 
altına alınması ve okul terk oranlarının izlenmesi önem kazanmaktadır.  
 
Geçim kaynaklarına erişim açısından, hasat mevsimine yaklaşırken tarım sektörünün toplama, ulaştırma, 
pazarlama, soğuk zincir ve depolama gibi çeşitli ihtiyaçları doğmaktadır. Kadın kooperatiflerinin de ham 
maddelere, faaliyet göstermek için alana ve makinelere ihtiyacı vardır. Bazı bölgelerde ayni yardımların satıldığı 

2. Çadır alanında psiko eğitim oturumu, Şanlıurfa 
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belirlenmiştir. Nakit desteğine kademeli olarak geçilmesi gerekmektedir. Fakat bu alanda gereken fonlama, 
sektörel bazlı olarak ancak %9 oranında sağlanabilmiştir.  
 
 
Aşağıda, sahada Hayata Destek ekipleri tarafından sağlanan il düzeyindeki güncellemeler bulunmaktadır. 
 
HATAY 
 
Hatay’da 158 resmi barınma alanındaki 15.580 çadırda 70 bin 835 kişi yaşamaktadır. Bu nüfusunun %30’unun 
Suriyeli olduğu tahmin edilmektedir. Barınma alanlarında havaların ısınması nedeniyle, ısı kontrolü sistemlerine 
acil ihtiyaç vardır. Ayrıca afetten etkilenen nüfusun hala çoğunlukla çadırda yaşıyor olması nedeniyle, hem 
konteyner hem de hafif hasarlı binaların tadilatı önem kazanmaktadır. Deprem sonrası başka şehirlere giden 
afetten etkilenen kişilerin geri dönmesi, barınma ihtiyacının artacağını göstermektedir.  

 
Hükümet, Hatay’da Mayıs sonuna 
kadar sıcak yemek dağıtımının devam 
etmesine karar vermiştir. Mayıs 
sonunda sıcak yemek dağıtımının 
bitmesiyle mutfak ekipmanlarının öne 
çıkan ihtiyaç olması beklenmektedir.  
Hayata Destek, Hatay ve 
Kahramanmaraş’ta, toplum temelli 
afet risk yönetimi çalışmaları 
kapsamında, depremden etkilenen 
yerel toplulukların kendi ihtiyaçlarına 
yönelik geliştirdikleri projeleri mikro 
hibelerle destekleyecektir. Başvurular 
devam ederken, Hatay ekibi başvuru 
sahipleriyle yüz yüze görüşme 
planlamaları yapmaktadır.  
 
Hatay acil durum ekiplerinin kırsal 
bölgelerdeki gayri resmi barınma 
alanlarına yönelik insani yardım 
dağıtımları devam etmektedir. İhtiyaç 
analizinde öne çıkan ihtiyaçlar, kıyafet, 
kullanım ve içme suyu, tuvalet, duş 

tesisleri, hijyen paketleri ve bit ilacıdır. 3-10 Mayıs tarihleri arasında Kırıkhan’da da ihtiyaç analizi çalışmaları 
yapmıştır. Bugüne kadar hiçbir insani yardımın ulaşmadığı bazı köyler olduğu tespit edilmiştir. Bu bölgelerde 
en acil ihtiyaçlar duş, su ve tuvalettir.  
 
Mobil ruh sağlığı ve psikososyal destek (MHPSS) ekipleri, Antakya, Samandağ ve İskenderun’da psikososyal 
destek çalışmalarının yapılacağı alanları belirlemiştir. Yeni alanlar için ihtiyaç analizi devam etmektedir. 
Antakya’da gönüllüler tarafından yürütülen bir eğitim alanında bulunan çocuk dostu çadırda psikosoyal destek 
etkinliklerine devam edilmiş; burada 120 çocuğa ulaşılmıştır. Yanı sıra, Hayata Destek psikologları, deprem 
sonrası yetişkinlerde ve çocuklarla psikolojik semptomları anlatan bilgilendirme oturumları yapılmış, 40 
yetişkine ulaşılmıştır. Hayata Destek, Borusan Kocabıyık Vakfı, Hikaye Evi iş birliğinde, depremden etkilenen 
çocuklara yönelik atölye düzenlemiştir. Sanatsal atölyede çocuklar kendi masallarını, umut mesajlarıyla 
kendileri yazmıştır.  
 
ADIYAMAN  
 

3. Borusan Kocabıyık Vakfı, Hikaye Evi iş birliğiyle, çocuklara yönelik masal 
atölyesi, Hatay.  
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Adıyaman’da 19 resmi barınma alanında toplam 3,459 çadırda, 14,589 kişi yaşamaktadır. Ayrıca 1.176 
konteynerde de 5.105 kişi yaşamaktadır13.   
 
Adıyaman acil durum ekipleri; su, sanitasyon ve hijyen 
çalışmaları kapsamında gayri resmi barınma alanlarında 
su tankı, duş ve tuvalet kurulumlarına devam etmiştir. 
Hayata Destek’in kurmuş olduğu arıtma sisteminin takibi 
e yapılmaktadır. Kullanım suyunu içme suyuna 
dönüştüren bu arıtma sistemiyler ilgili afetten etkilenen 
kişilerden olumlu geri bildirimler alınmıştır. Başka bir 
gayri resmi barınma alanında da 2 adet su arıtma 
sisteminin daha kurulması için planlama yapılmaktadır.  
(Hayata Destek’in afet bölgesindeki çalışmalarının 
ayrıntısına dair bilgi için bkz. Hayata Destek’in Acil 
Durum Müdahalesi)  
 
5 Mayıs’ta yoğun bir nüfusun yaşadığı Atasay çadır 
alanında yangın çıkmıştır. Can kaybı ve yaralı yoktur; 
fakat kreş ve aşevi çadırlarının yanması nedeniyle 
alandaki çocukların kreşe erişimi ve gıda güvenliği riski 
ortaya çıkmıştır.  
 
Adıyaman Hayata Destek ekibi, barınma alanlarını yaza 
hazırlama çalışması yapmaktadır. Hem çadır zeminini 
haşerattan korumak hem de ısı yalıtımı sağlamak 
amacıyla çadır altlıkları dağıtılmıştır.  
 
Adıyaman’da psikososyal destek çalışmaları devam etmektedir. Her Yerde Sanat Derneği iş birliğiyle, 
çocuklarla fotoğrafçılık atölyesi yapılmıştır. Yanı sıra, Borusan Kocabıyık Vakfı, Masal Evi’nin sanat eğitmenleri 
çocuklarla psikososyal destek çalışmalarına başlamıştır. Ruh sağlığı ve psikososyal destek (MHPSS) 
çalışmaları kapsamında psiko eğitim, bireysel görüşmeler, hane ziyaretleri ve çocuklarla psikososyal destek 
çalışmaları yapılmaktadır. Bu çalışmalarda, hem yetişkinlerde hem de çocuklarla kaygı problemlerine sık sık 
rastlanmaktadır. Adıyaman'da 8 Mayıs'ta yaşanan 4.7 büyüklüğündeki deprem, kaygı seviyesinin daha da 
artmasına neden olmuştur. 
 
Koruma açısından, okula erişim ve ulaşım sıkıntılarından dolayı okul dışı kalmış çocukların olduğu 
görülmektedir. Okula devam çocuk gelişiminin önemli öğelerinden biri olduğu için, ilerleyen süreçte bu 
durumun önemli çocuk koruma riskleri doğuracağından endişe edilmektedir.  
 
 
KAHRAMANMARAŞ  
 
Hayata Destek acil durum ekipleri, İzmit Belediyesi Çadır Alanı, Şeyhadil, Kumçatı, Pınarhoyuk, Tahtaliıdede, 
Özbek Köyü, Malikejder, Büyüknacar, Ördekdede, Osmandede ve Pazarcık gibi farklı lokasyonlarda hijyen 
paketi, kadın bakım paketi ve aile temizlik paketi gibi ihtiyaçların dağıtımı yapmıştır.  
 
Malik Ejder'de bir barınma alanında güvenlik açısından riskler belirlendi; bu kapsamda çocuk güvenliği için tel 
çekilmesi, yüksek alanlarda erişimi kolaylaştırmak için merdiven düzenlemesi, tuvalet ve duşlarının etrafının 

                                                 
13 https://sheltercluster.org/turkiye-earthquake-2023/documents/information-brief-shelter-sector-no120230428 

 

4. Gayri resmi barınma alanına kurulan su arıtma sistemi, Adıyaman. 

https://sheltercluster.org/turkiye-earthquake-2023/documents/information-brief-shelter-sector-no120230428
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mahremiyeti sağlamak için panelle kapatılması gibi çalışmalara All Hands and Hearts ekibinin iş birliğiyle 
başlanmıştır.   

 
Sosyal çalışmacılar 3-10 Mayıs tarihleri 
arasında Malik Ejder’de çalışma yürütmüş; 
14 afetten etkilenen kişiyle görüşme 
yapılmıştır. Tespit edilen koruma riskleri 
arasında Kadın, engelli ve yaşlı grupların 
kendilerini ifade edebilecekleri, sorunlarını 
konuşabilecekleri alan bulunmaması ve 
mültecilerin tercüman ihtiyacı öne 
çıkmaktadır. Hayata Destek psikoloğu, Expo 
1. Etap’da Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
tarafından yürütülen psikososyal Destek 
çalışmaları kapsamında afetten etkilenen 
kişilerle  bireysel görüşmeler yapılmış; 2 
kişinin psikiyatrik yönlendirmesi yapılmıştır. 
Barınma alanında, ilaç kullanımı eğiliminin 
olduğu tespit edilmiştir; bu durum psikolojik 
görüşmelerin artırılması gerektiğini 
göstermektedir.  

 
Psikososyal destek çalışanları, Büyüknacar, Malik Bin Ejder, Payamlıbağ lokasyonlarında 143 çocukla 
psikososyal destek etkinlikleri yapılmıştır. Psikososyal destek etkinliklerinde yapılan tanışma, yüz boyama, 
yakan top, dans, top kimde gibi oyunlarla ve duygu kartlarıyla çocukların hareket ve sanat yoluyla kendilerini, 
duygularını ifade etmeleri, hedeflenmektedir. Yanı sıra Her Yerde Sanat Derneği işbirliğiyle, çocuklarla bir 
fotoğraf atölyesi de düzenlenmiştir. Etkinliklerin yapıldığı alanda çocuklar açısından tespit edilen ortak güvenlik 
riskleri, barınma alanlarının engebeli ve zeminin çakıl olmasıdır. Yanı sıra, çocukların birbirine aşırı saldırgan 
davranabildiği gözlenmiştir. İletişim ve davranış konularında farkındalık oturumlarının yapılması önemlidir. 
 

4. Hayata Destek’in Acil Durum Müdahalesi  

 
Hayata Destek, Hatay, Kahramanmaraş, Adıyaman başta olma üzere Şanlıurfa, Adana ve Diyarbakır’da da 
insani yardım müdahalelerine devam etmektedir. Hatay, Adıyaman ve Kahramanmaraş’ta depolar ve acil 
durum ekibinin konakladığı operasyon merkezleri kurulmuştur.  
 
Kırsalda ve şehir merkezlerinde yer alan geçici barınma merkezlerindeki su ve sanitasyon altyapısını 
karşılamak üzere WASH (Su, Sanitasyon ve Hijyen) çalışmalarının yanı sıra barınma, gıda güvenliği 
sektöründeki müdahaleler ve afetten etkilenmiş çocuklara ve yetişkinlere psikolojik/psikososyal destek 
(MHPSS) de Hayata Destek’in sektörel müdahaleleri arasında yer almaktadır.  
 
Hayata Destek’in 3-10 Mayıs tarihleri arasında Hatay, Adıyaman, Kahramanmaraş, Şanlıurfa ve Diyarbakır’daki 
acil müdahaleleri aşağıda bulunmaktadır.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Kadın Komitesi'yle destek mekanizmaları ve yasal haklar oturumu, 
Adıyaman 
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Durum Tanım 
Hedef  
Dolaylı 

Tamamlandı WASH: Seyyar Tuvaletler (Hatay) 
 
Çeşitli gayri resmi barınma alanları için toplam 100 adet seyyar tuvalet 
kurulmuştur. Altyapının sağlanabildiği bölgelerde kanalizasyon sistemine bağlı 
tuvaletler için planlama yapılmış ve seyyar tuvaletler geri toplanmaya başlamıştır.  
 
 

2.000 

Devam ediyor WASH: Seyyar Tuvalet - Duş Üniteleri (Hatay)  
 

Gayri resmi barınma alanlarına 14 seyyar duş, 32 tuvalet ve duş ünitesi olmak 
üzere toplam 46 seyyar ünitesi kurulmuştur.  

4.600 

Devam ediyor WASH: Su Depoları (Hatay)  

Defne, Antakya, Samandağ ve Kırıkhan'da farklı noktalarda 16 adet 5 ton, 50 adet 
3 ton olmak üzere 56 adet su deposu kurulmuştur.  

51.767  

Devam Ediyor  WASH: Mobil Yıkama Ünitesi (Hatay) 
Hatay’ın kırsal bölgelerinde hijyen ihtiyacını karşılamak için 5 çamaşır makinesi 
ve 3 kurutma makinesinden oluşan bir gezici yıkama ünitesi hazırlanmış ve 
kullanıma başlamıştır. İlave yıkama üniteleri Hatay’a gönderilmektedir.  
 

2.759 

Tamamlandı  WASH: Çadır İlaçlama (Hatay) 
Yeni Stadyum’da bulunan çadır kentte, 600 çadır salgın hastalık riskine karşı 
ilaçlanmıştır.  
 

3000 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Hatay)  
5 kişilik bir ailenin temel hijyen ihtiyacını karşılayacak toplam 3.230 hijyen paketi 
dağıtılmıştır.  

 

16.150 

Tamamlandı WASH: Kadınlar için Bakım Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Kadınların ihtiyaçları gözetilerek tasarlanmış bakım paketlerinden 2.350 adet 
dağıtılmıştır.  

2.350 

Tamamlandı WASH: Bit Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Dağınık yerleşimlerin bulunduğu mahallelerde, bit ilacı, bit önleyici ekipman ve 
taraktan oluşan 203 adet paket dağıtılmıştır.  

 

203  

Tamamlandı   Barınma: Yatak – Uyku Tulumu Dağıtımı (Hatay)  
 

560 yatak ve 535 uyku tulumu dağıtımı yapılmıştır.  
 

1.095 

Tamamlandı Barınma: Çadır Dağıtımı (Hatay) 2.750 
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Hayata Destek, Hatay’da afetten etkilenen ailelere destek olmak için toplam 550 
kışlık çadır dağıtımı yapmıştır. Ayrıca çadırların yanı sıra branda, küçük 
ekipmanlar, battaniyeleri şilteler de dağıtılmıştır.  

 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Aile Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Bir ailenin gıda dışı temel ihtiyaçlarını karşılayacak 205 paket dağıtımı yapılmıştır.  

Dağınık yerleşimlerin bulunduğu mahallelerde 389 bebek bezi ve 78 ped 
dağıtımı yapılmıştır 

 

1.025 

Tamamlandı  Gıda Dışı İhtiyaç – Mutfak Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek yapabilmesi 
için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 787 mutfak paketi dağıtılmıştır. 

3.935 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Kıyafet (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında ihtiyaç analizleri sonrası iç çamaşırı, çocuk ve 
bebek kıyafeti, polar ceket gibi çeşitlerde 2900 kıyafet dağıtılmıştır.  

2.900 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Kışa Hazırlık – Soba Dağıtımı (Hatay)  

Geçici barınma alanlarındaki ısınma ihtiyacına karşılık vermek için 150 adet odun 
sobası ve 365 torba odun dağıtılmıştır.  
 
Samandağ’da 18 soba dağıtılmıştır.  

1.590 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında, 5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyacını 
karşılayacak 1246 gıda paketi dağıtılmıştır.   

6.230 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hazır Yemekler (Hatay)  

Depremin ilk günlerinde spor salonlarında barınan afetten etkilenen kişilere 2.400 
su şişesi ile birlikte 1.600 kişiye hazır yemek ulaştırılmıştır. Ayrıca sonraki 
dönemde, gayri resmi barınma alanlarında yaşayan kişilere 1022 adet gıda 
dağıtımı yapılmıştır.  

 

2.622 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında 42.857 litre su dağıtımı yapılmıştır.  

 

14.285  

Devam Ediyor WASH: Su Depoları (Adıyaman)  

Adıyaman'da muhtelif noktalara 3 bin litrelik 20 adet su deposu kurulmuştur. 
Bakım, düzenli dolum ve su kalitesi yönetimi belediye ile koordineli olarak 
yürütülmektedir.  

17.976 

Devam Ediyor WASH: Duş Konteyneri kurulumu (Adıyaman)  3.800 
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Kayapınar ve Sümerevler lokasyonlarına 28 adet duş ünitesi ve 10 adet duş 
ünitesi & seyyar tuvalet birimi kurulmuştur.  
 

Tamamlandı  WASH: Bidon Dağıtımı (Adıyaman)  
Afetten etkilenen kişilerin su kaynağına gidiş-geliş sürelerini kısaltmak için 
Adıyaman merkezde bulunan çadır alanında 10 litrelik 4775 adet bidon 
dağıtılmıştır.  
 

4775 

Devam Ediyor  WASH: Su Arıtma Cihazı Kurulumu (Adıyaman) 
Tespit edilen bir dağınık barınma alanına günde 2 ton su arıtacak kapasitede bir 
adet su arıtma cihazı kurulmuştur. Günde yaklaşık 700 kişinin içme suyuna 
erişimi hedeflenmektedir.  

700 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  
 

Adıyaman’ın farklı lokasyonlarında toplam 3450 hijyen paketi dağıtılmıştır.   
 

17.250  

Tamamlandı WASH: Kadın ve Kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  
 
Farklı lokasyonlarda 1400 kadın bakım paketi dağıtılmıştır.  

1400 

Tamamlandı WASH: Aile Temizlik Paketi (Adıyaman) 
 
Kahta, Terman, İpekli ve Cumhuriyet ilçelerinde, bir ailenin ev temizliğine 
kullanabileceği malzemelerden oluşan temizlik paketinden 747 adet dağıtılmıştır.  

3.735 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu Dağıtımı (Adıyaman)  
 
Farklı lokasyonlarda toplam 28.882 litre su dağıtılmıştır.  

9.492 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Gıda Paketi (Adıyaman)  
5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyaçlarını karşılayan 110 paketin dağıtımı 
yapılmıştır.  
 

550  

Tamamlandı  Barınma: Kışa Hazırlık (Adıyaman)  

978 battaniye, 200 yatak, 156 uyku tulumu, 6 soba dağıtılmıştır.  
 

1340 

Tamamlandı Barınma: Çadır Dağıtımı (Adıyaman) 
 

198 çadır dağıtılmıştır. 
 

990 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaçlar: Kıyafet (Adıyaman)  
15 Mart’ta meydana gelen sel sonrası çizme, yağmurluk gibi koruma ekipmanları 

da dâhil olmak üzere, farklı beden ve yaş gruplarının ihtiyaçlarına yönelik 
toplam 1883 kıyafet dağıtılmıştır.  
 

1883 

Devam Ediyor WASH: Duş Konteyneri kurulumu (Kahramanmaraş)  
 
Dulkadiroğlu’nda Kafum Fuar Merkezi, Şeyh Adil Mahallesi ve Onikişubat Avşar 
(KSÜ Mühendislik fakültesi) bölgelerine kadınlar ve erkekler için toplam 28 duş 
ünitesi kurulmuştur.   
 
 

4200 

Tamamlandı  WASH: Su Depoları (Kahramanmaraş)  
 

2.400 
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İhtiyaç analizi sonrası belirlenen bölgelere 3 bin litrelik 12 adet su deposu 
kurulmuştur.  

Tamamlandı  WASH: Aile Temizlik Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Pazarcık Anadolu Lisesi Çadır Kenti ve Dulkadiroğlu Eski Sanayi Mahallesi’nde 
bulunan barınma alanlarında toplam 59 adet ev temizliğinde kullanılabilecek 
malzemelerden oluşan temizlik paketi dağıtılmıştır.  

295 

Tamamlandı WASH: Kadın ve Kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Barınma alanlarında toplam 1836 adet kadın ve kız çocukları bakım paketi 
dağıtılmıştır.  

1836 

Tamamlandı  Barınma: Çadır Dağıtımı (Kahramanmaraş)  

20 Nisan’da meydana gelen sel ve hortum sonrası barınma alanları zarar gören 
afetten etkilenen kişileri için 60 çadır dağıtımı yapılmıştır.  

300 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Aile Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş)  
5 kişilik bir ailenin şarj aleti, fener gibi gıda dışı ihtiyaçlarını içeren 51 aile paketi 
dağıtılmıştır.  

 

255 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Onikişubat ilçesinde, düzensiz çadır alanı olan Malik Ejder Mahallesi Spor 
Kompleksi’nde 1584 Hijyen paketi dağıtılmıştır.   

7.920  

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu Dağıtımı  (Kahramanmaraş) 

140 litre içme suyu dağıtılmıştır.  

46 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Mutfak Paketi Dağıtımı (Kahraanmaraş) 

Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek yapabilmesi 
için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 59 mutfak paketi dağıtılmıştır 

295 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç / Kışa Hazırlık: Sel Sonrası Sudan Korunma Ekipmanları 
(Şanlıurfa) 

Haliliye, Siverek, Birecik, Harran ilçelerinde selden etkilenen kişilere 569 battaniye, 
446 çizme, 366 yağmurluk dağıtılmıştır.  

1.381 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Mutfak Paketi Dağıtımı (Şanlıurfa) 

Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi iş birliğiyle 8 mutfak paketi dağıtılmıştır. 

40 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Şanlıurfa) 
 
Haliliye, Siverek, Birecik, Harran ilçelerinde 177 hijyen paketi; yanı sıra 222 hijyenik 
ped ve 316 bebek bezi dağıtılmıştır.  
 

1.423  

Devam Ediyor Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Şanlıurfa)  
 
5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyacını karşılayacak 1.225 gıda paketi 
dağıtılmıştır. 
 

6.125 

Devam Ediyor  Gıda Güvenliği: İçme Suyu Dağıtımı (Şanlıurfa)  5.983  
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Selden etkilenen bölgelerde 17.950 litre su dağıtılmıştır.  
 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hazır Gıdalar  (Şanlıurfa)  
Şanlıurfa Belediyesi, çadırlarda ve diğer toplanma merkezlerinde kalan nüfusa 
hazır gıda tedarik etmiş; Hayata Destek hammadde sağlamakta ve lojistik destek 
sunmuştur.  
 

15.000 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Diyarbakır) 
Uyuz vakalarının artması üzerine karantina altındaki ailelere hijyen paketleri 
ulaştırıldı. 
 

300 

Devam ediyor  Acil Ruh Sağlığı ve Psikososyal Destek / MHPSS (Adıyaman, Kahramanmaraş, 
Hatay, Şanlıurfa)  

 

MHPSS çalışmaları kapsamında, özellikle kadınlar ve çocuklar olmak üzere, 
afetten etkilenen kişiler için psikolojik ilk yardım, psikoeğitim,  psikososyal destek 
etkinlikleri ve bireysel prikolojik destek sağlanmaktadır.   

9.745 

 
 
Hayata Destek’in deprem bölgesinde sağladığı insani yardım, Diakonie Katastrophenhilfe (DKH), Caritas 
Germany, Action Against Hunger (Spain), UNICEF, UNHCR, Concern Worldwide, Save the Children International, 
World Vision, Turkey Mozaik Foundation, Turkish Philanthropy Funds (TPF), Vitol Foundation, Danish Refugee 
Council, Sivil Toplum İçin Destek Vakfı  (STDV), Stiftung Mercator, Terre des Homes (TDH) Germany, EBRD 
Community Initiative ile kurduğu ortaklıklar ve kurumsal bağışlar sayesinde mümkün olmaktadır.  
 
 

5. Koordinasyon 

 
Hayata Destek Acil Durum Koordinatörü, Saha Koordinatörleri ve Alan Koordinatörleri, Valiler, Kaymakamlar, 
AFAD yetkilileri, belediyeler ve il düzeyindeki müdürlüklerin ilgili tüm temsilcileri, STK'lar ve sivil toplum 
kuruluşları ile iletişim halindedir. Hayata Destek, BM liderliğindeki tüm sektör koordinasyon toplantılarında da 
mevcuttur. Hayata Destek Derneği, koruma sektöründe eş lider olarak belirlenen Sığınmacılar ve Göçmenlerle 
Dayanışma Derneği’yle birlikte (SGDD-ASAM), çocuk koruma sektöründe eş liderlik görevini üstlenmiştir. Çocuk 
koruma alt sektör grubu, afet bölgesinde çocuk korumayla ilgili konuların önceliklendirilmesini sağlamak için 
çalışmakta, Hayata Destek’in koordinasyonunda çocuk güvenliği, çocuk koruma, vaka yönetimi gibi alt çalışma 
grupları oluşturarak çalışmaya devam etmektedir.  
 
Deprem müdahalesinde faaliyet gösteren ve destekleyen yerel ve ulusal STK'lardan oluşan Yerel İnsani Forum 
(TİF), yerel kuruluşların OCHA sektör koordinasyon sistemine dâhil edilmesini ve sektörel koordinasyonda aktif 
rol almalarını sağlamayı amaçlamaktadır. TİF ayrıca yerel STK'lar için kaynak erişilebilirliğinin iyileştirilmesini 
savunmaktadır. Hayata Destek, acil durum operasyonunu yürüttüğü bölgelerde TİF temsilcilerini işe 
almaktadır. Hatay ve Malatya’da TİF temsilcileri işe başlamıştır.  
 

6. Emniyet ve Güvenlik  

 

 Artçı sarsıntıların şiddeti azalmakla birlikte bölgeyi etkilemeye devam etmektedir.   

 Binaların yıkımı ve moloz kaldırma çalışmalarında ortaya çıkan tozda asbest, kurşun ve diğer bazı tehlikeli 
maddelerin olduğu ve bunun çeşitli sağlık sorunlarına yol açabileceği endişe konusu olmaktadır.  

 Bölgede henüz sağlıklı ve güvenli barınma koşulları oluşturulamaması, temiz suya ve tuvalete erişimin 
kısıtlı olması sağlık sorunlarına yol açmaktadır. Hava sıcaklığının artmasıyla sinek ve haşereler ortaya 
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çıkmaya başlamıştır. Bitlenme, uyuz ve bağırsak enfeksiyonu vakaları devam etmektedir. Hijyen eksikliği 
ve toz sebebiyle, göz enfeksiyonlarında artış olduğu belirtilmektedir.  

 

8. İletişim Bilgileri:  

 

 Name E-posta adresleri 

Yönetici Sema Genel Karaosmanoğlu sgenel@hayatadestek.org  

Proje Koordinatörü Emre Acıkaraoğlu eacikaraoglu@hayatadestek.org  

Proje Geliştirme Yöneticisi  Aslıhan Hatunoğlu ahatunoglu@hayatdestek.org  

İletişim Yöneticisi Ciğdem Güner custa@hayatadestek.org  

Kaynak Geliştirme Yöneticisi  Ceyla Altındiş caltindis@hayatadestek.org  

 
 
 

EK: Hayata Destek Acil Durum Müdahalesiyle İlgili Sosyal Medya ve Video İçerikleri 

 
Hayata Destek’in Kahramanmaraş depremlerinden bugüne afet bölgesine ilişkin bilgilendirme videoları 
aşağıda listelenmiştir.  
 

 STL’S MHPSS Activities in Disaster Area (21 Şubat 2023)  

 Çocukların Ruh Sağlığını Korumak için Ebeveynlere Öneriler (23 Şubat 2023)  

 Hatay'da Su, Sanitasyon ve Hijyen Çalışmalarımız /2 (24 Şubat 2023) 

 Ruh Sağlığını Korumak İçin Alınması Gereken Önlemler (3 Mart 2023)  

 Afet Bölgelerinde Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddeti Önleme (8 Mart 2023)  

 Video message of our director Sema Genel on #8March (8 Mart 2023)  

 Afet Ve Acil Durumlarda Kadın Ve Kız Çocuklarına Dair Dikkat Edilmesi Gerekenler Nelerdir? (9 Mart 
2023)  

 Hatay’da Acil Durum Operasyonumuz (30 Mart 2023)  

 Afetten Etkilenenler Anlatıyor: Hatay (5 Nisan 2023)  

 Afetin 2. Ayında Hayata Destek (6 Nisan 2023)  

 Adıyaman’da Su, Sanitasyon, Hijyen Çalışmalarımız / Su Arındırma Sistemi (9 Nisan 2023)  

 Afetten Etkilenenler Anlatıyor: Adıyaman’da Su, Sanitasyon Çalışmalarımız (15 Nisan 2023)  

 Hatay’da Hayatın Yeniden İnşası – Blog Yazısı (17 Nisan 2023)  

 Hatay’da Su Depolarımız Ne İşe Yarıyor? (26 Nisan 2023) 

 Kahramanmaraş’ta Acil Durum Müdahalemiz (3 Mayıs 2023)  

 Afetin 3. Ayı (6 Mayıs 2023)  
 

mailto:sgenel@hayatadestek.org
mailto:eacikaraoglu@hayatadestek.org
mailto:ahatunoglu@hayatdestek.org
mailto:custa@hayatadestek.org
mailto:caltindis@hayatadestek.org
https://youtu.be/NtjdQ1VWZwQ
https://youtu.be/8ERiQ1Xat_A
https://youtu.be/0b7mCkSGb1s
https://youtu.be/xlv_MB3xy_M
https://youtu.be/eshrNi2NKVU
https://www.instagram.com/reel/CphgVykvUom/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/p/Cpk8NOQos_D/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/Cqajh3ivFp9/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/Cqqa3MvvvOd/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/CqsJ9M3tnjA/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/CqzuLiytD01/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/CrDStewvIk3/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.hayatadestek.org/blog/kategori/insani-yardim/hatayda-hayatin-yeniden-insasi/?_gl=1*1b08jj4*_ga*MzI2NTE2NDk1LjE2ODI1Nzg0NjA.*_ga_RC1F7EZ6KK*MTY4MjU5MDgxOC4zLjEuMTY4MjU5MDk3Ny4wLjAuMA..
https://www.instagram.com/reel/CrfiiqMo5L4/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/CrxuLACM0vz/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/Cr2ezwRPm5G/?utm_source=ig_web_copy_link&igshid=MzRlODBiNWFlZA==

